

# DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č. **841/TC/RC/2023/200** ze dne **04.12.2023** na stavbu

## „Modernizace místní komunikace Na Lánech“

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

### I. SMLUVNÍ STRANY

**1. Objednatel:** **Město Litomyšl**  
se sídlem: Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl  
IČO: 002 76 944  
DIČ: CZ00276944  
Zastoupené: Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou  
bankovní účet číslo: 19-926591/0100

(dále jen objednatel)

**2. Zhotovitel:** **STRABAG a.s.**  
se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice  
Pověřené osoby k podpisu smlouvy (na základě plné moci):  
Ing. Radek Novotný, technický vedoucí oblasti  
Ing. Vlasta Svobodová, ekonomický vedoucí oblasti  
Lukáš Sokol, vedoucí obchodně technického úseku oblasti

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. B 7634.

IČ: 608 38 744  
DIČ: CZ60838744  
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.  
Číslo účtu: 112071233/0300

(dále jen zhotovitel)

## II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy o dílo č. 841/TC/RC/2023/200 ze dne 04.12.2023.
2. Na základě oboustranné dohody smluvních stran se cena díla článek 3.1 smlouvy o dílo mění v důsledku méněprací a víceprací uvedených v přiloženém soupisu prací.

### DODATEK č. 1

Cena bez DPH	131 295,06 Kč
DPH 21%	27 571,96 Kč
<b>Cena celkem včetně DPH</b>	<b>158 867,02 Kč</b>

### REKAPITULACE

Smlouva o dílo	3 507 574,44 Kč
Dodatek č.1	131 295,06 Kč
Cena celkem	3 638 869,50 Kč
DPH 21%	764 162,60 Kč
<b>Cena celkem včetně DPH</b>	<b>4 403 032,10 Kč</b>

## III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění.
2. Tento dodatek č.1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž každá smluvní strana obdrží jeho elektronický originál
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vůle a že nebyl uzavřen za tísně či jinak nepříznivých podmínek ani pro jednu z nich.

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů:

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 29.05.2024.

Přílohy: Příloha č.1 – soupis prací

V Hradci Králové dne

Zhotovitel:

Objednatel:

Ing. Radek Novotný  
technický vedoucí oblasti  
na základě plné moci

Mgr. Daniel Brýdl, LL.M.  
starosta města Litomyšle

Lukáš Sokol  
vedoucí obchodně technického úseku oblasti  
na základě plné moci

**Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ**

Název a evidenční číslo stavby: Modernizace místní komunikace Na Lánech Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 101 Komunikace	Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:  SO 101/1	Číslo ZBV: 1  Variace č. 1
---	--	-------------------------------------

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 4.12.2023

Objednatel: Město Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 01

Zhotovitel: STRABAG a.s., Kačírková 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu:

- Zápisy z KD

Paré č.

1

2

3

Příjemce

Zhotovitel

Projektant

Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

## Popis Změny:

Tento změnový list řeší změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ z těchto důvodů:

1. Na základě požadavku rezidenta a schválení objednatele byl v km 0,060PS zhotoven sjezd do louky. Díky úpravě sjezdu (investice rezidenta č.p. 17) v km 0,235 PS, kde vrstva z asfaltového recyklátu nebyla nutná tato změna nemá vliv do ceny.
2. Na základě požadavku objednatele proběhla úprava dlážděné plochy u č.p. 15 v km 0,250 – 0,330 PS, kde oproti plánované zpevněné ploše z betonové dlažby byla zhotovena upravená plocha ze žuly včetně žulových obrubníků dle zápisu v KD 1. V km 0,435 LS – 0,450 LS byla veřejně přístupná účelová komunikace přerušena průběžným chodníkem a rampovým nájezdem a bezbariérovými prvky. Sjezdy k nemovitostem byly provedeny dle domluvy s objednatelem a zde jsou zohledněny drobné doměrky.
3. Tato Variace vychází z důvodu úpravy způsobu sanací podkladních vrstev dle KD 1, po odfrézování komunikace byly na stávajících k-čních vrstvách provedeny kontrolní zkoušky s vyhovujícím výsledkem. Těmito zkouškami bylo potvrzeno, že plánovaná sanace k-ční vrstvy ze štěrkodrti není nutná. A na příčné překopy byly dle KD 1 doplněny výztužné vrstvy z geomřížovin.
4. Tato Variace vychází z důvodu úpravy odvodnění komunikace, jelikož při realizaci zhotovitel upozornil na problematiku místa s minimálním podélným spádem, proto byla doplněna UV do km 0,110 PS a 0,325 PS. Z důvodu doplnění UV v km 0,110 PS byl zrušen skluz, snížena výměra čištění příkopu a vypuštěna realizace propustku DN 400
5. Úpravy na vodorovném a svislém dopravním značení byly provedeny dle pochůzky se zástupcem PČR panem poručíkem Kaplanem.

## Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Stavby a SO:	Cena vypuštěných prací	Cena dodatečných prací	Cena navrhovaných změn celkem
	-254 261,44 Kč	385 556,50 Kč	131 295,06 Kč

**Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:**

Objednatel	jméno	Ing. Pavel Kubeš	datum	podpis
Autorský dozor	jméno	Ing. Michal Štreščík	datum	podpis
Stavební dozor	jméno	Ing. Michal Štreščík	datum	podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatel a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel	jméno	Ing. Marek Hurých	datum	podpis
				Číslo paré: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo:1, Variace č.1												
Evidenční číslo a název stavby: Modernizace místní komunikace Na Lánech								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)				
Číslo a název SO/PS: SO 101/1								č.1				
Číslo a název rozpočtu: SO 101 Komunikace								změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ				
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Uznatelné												
	014111	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)	M3	100,500	0,000	-100,500	5,67	569,84	-569,84	0,00	0,00	-569,84
	113328	ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM	M3	100,500	0,000	-100,500	134,11	13 478,06	-13 478,06	0,00	0,00	-13 478,06
	45131	PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET	M3	8,030	8,960	0,930	2 098,51	16 851,04	0,00	1 951,61	18 802,65	1 951,61
	56332	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO100MM	M2	199,000	258,400	59,400	71,87	14 302,13	0,00	4 269,08	18 571,21	4 269,08
	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO150MM	M2	670,000	0,000	-670,000	113,67	76 158,90	-76 158,90	0,00	0,00	-76 158,90
	572212	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK ASFALTU DO 0,5KG/M2	M2	6 060,000	6 070,000	10,000	9,73	58 963,80	0,00	97,30	59 061,10	97,30
	574A33	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM	M2	3 060,000	3 070,000	10,000	217,04	664 142,40	0,00	2 170,40	666 312,80	2 170,40
	56140	KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM	M3	12,150	14,600	2,450	2 504,03	30 423,96	0,00	6 134,87	36 558,84	6 134,87
	87433	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM	M	13,000	29,000	16,000	968,99	12 596,87	0,00	15 503,84	28 100,71	15 503,84
	87446	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 400MM	M	22,360	0,000	-22,360	2 099,50	46 944,82	-46 944,82	0,00	0,00	-46 944,82
	89712	VPUŠT KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ	KUS	3,000	4,000	1,000	7 368,79	22 106,37	0,00	7 368,79	29 475,16	7 368,79
	915111	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	88,440	67,340	-21,100	170,05	15 039,22	-3 588,06	0,00	11 451,17	-3 588,06
	915211	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	88,440	67,340	-21,100	362,77	32 083,38	-7 654,45	0,00	24 428,93	-7 654,45
	915401	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BETON PREFABRIK - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	140,560	173,560	33,000	1 370,62	192 654,35	0,00	45 230,46	237 884,81	45 230,46
	93808	OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM	M2	7 190,000	7 432,500	242,500	3,40	24 446,00	0,00	824,50	25 270,50	824,50
Neuznatelné												
	014111	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)	M3	15,820	3,460	-12,360	5,67	89,70	-70,08	0,00	19,62	-70,08
	014131	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)	M3	160,470	0,000	-160,470	5,67	909,86	-909,86	0,00	0,00	-909,86
	113438	ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČETNĚ PODKLADU, ODVOZ DO 20KM	M3	160,470	142,340	-18,130	187,99	30 166,76	-3 408,26	0,00	26 758,50	-3 408,26

122738	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR. I, ODVOZ DO 20KM	M3	1,690	0,810	-0,880	539,76	912,19	-474,99	0,00	437,21	-474,99
12932	ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSŮ DO 0,5M3/M	M	15,630	5,630	-10,000	269,88	4 218,22	-2 698,80	0,00	1 519,42	-2 698,80
13273	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	29,300	0,000	-29,300	220,53	6 461,53	-6 461,53	0,00	0,00	-6 461,53
132738	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 20 KM	M3	6,480	0,000	-6,480	321,54	2 083,58	-2 083,58	0,00	0,00	-2 083,58
17411	ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM	M3	29,300	0,000	-29,300	175,23	5 134,24	-5 134,24	0,00	0,00	-5 134,24
56332	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM	M2	168,800	185,975	17,175	71,87	12 131,66	0,00	1 234,37	13 366,02	1 234,37
56334	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	43,680	101,000	57,320	316,93	13 843,50	0,00	18 166,43	32 009,93	18 166,43
58222	DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC	M2	5,640	2,700	-2,940	906,93	5 115,09	-2 666,37	0,00	2 448,71	-2 666,37
582311	DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK JEDNOBAREVNÝCH DO LOŽE Z KAMENIVA	M2	51,740	10,000	-41,740	374,11	19 356,45	-15 615,35	0,00	3 741,10	-15 615,35
582611	KRYTY BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE KAM	M2	34,010	63,520	29,510	590,40	20 079,50	0,00	17 422,70	37 502,21	17 422,70
582614	KRYTY BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE KAM	M2	5,220	0,000	-5,220	642,40	3 353,33	-3 353,33	0,00	0,00	-3 353,33
58261A	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	4,450	6,480	2,030	760,59	3 384,63	0,00	1 544,00	4 928,62	1 544,00
914131	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNI VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TR 2	KUS	20,000	11,000	-9,000	1 452,22	29 044,40	-13 069,98	0,00	15 974,42	-13 069,98
914133	DODÁVKA A MONTÁŽ DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNI VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TR 2	KUS	11,000	12,000	1,000	56,68	623,48	0,00	56,68	680,16	56,68
914913	DEMONTÁŽ SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK ZABETON DEMONTÁŽ SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	10,000	5,000	-5,000	113,37	1 133,70	-566,85	0,00	566,85	-566,85
914921	DODÁVKA A MONTÁŽ SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	15,000	9,000	-6,000	2 681,10	40 216,50	-16 086,60	0,00	24 129,90	-16 086,60
917211	ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM SILNIČNÍ CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	33,000	23,000	-10,000	384,41	12 685,53	-3 844,10	0,00	8 841,43	-3 844,10
917224	ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM	M	471,920	414,920	-57,000	516,20	243 605,10	-29 423,40	0,00	214 181,70	-29 423,40
	VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY S TKANINOU	M2	0,000	32,000	32,000	200,96	0,00	0,00	6 430,72	6 430,72	6 430,72
	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK ASFALTU DO 1,0KG/M2	M2	0,000	32,000	32,000	27,60	0,00	0,00	883,20	883,20	883,20
	CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 250MM	M	0,000	23,000	23,000	2 219,41	0,00	0,00	51 046,43	51 046,43	51 046,43
	CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	0,000	55,000	55,000	1 900,79	0,00	0,00	104 543,45	104 543,45	104 543,45
	ZÁHONOVÉ ŽULOVÉ OBRUBY ŘEZANÉ 50X200X500	M	0,000	36,500	36,500	1 190,63	0,00	0,00	43 458,00	43 458,00	43 458,00
	VAROVNÝ A SIGNÁLNÍ PÁS COMCON D+M (POKLÁDKA DO BET. LOŽE)	M2	0,000	3,920	3,920	6 586,04	0,00	0,00	25 817,28	25 817,28	25 817,28
	DODÁNÍ ŽULOVÝCH KOSTEK 10X10X8CM	T	0,000	10,600	10,600	2 962,49	0,00	0,00	31 402,39	31 402,39	31 402,39
	<b>Celkem</b>						<b>1 675 310,08</b>	<b>-254 261,44</b>	<b>385 556,50</b>	<b>1 806 605,14</b>	<b>131 295,06</b>

Za Zhotovitele:

Za Objednatele:

Datum:

Datum: